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 Арх.бр:                од  
 

Дата._______________ 
 

 
 
ДО: Друштво за внатрешен и надворешен промет 
,производтсво и услуги,собраќај , туризам и 
угостителство  ШПУТИМ КОМЕРЦ Алити ДООЕЛ експорт 
-импорт Гостивар    
Ул.Беличица бб 
Општина Гостивар 
Република  Северна Македонија 
 
 
 
Почитувани, 

 
 Врз основа на член  119 став (1)  од Законот за животна средина (“Службен 
весник на Република Македонија” Службен весник на РМ 53/05, 81/05, 24/07,159/08, 
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 
39/16,28/18,65/18 и 99/18) министерот за животна средина и просторно планирање го 
донесе следново: 
 
                                                                          Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
За одземање на А –Дозвола за усогласување со оперативен план, на операторот 
Друштво за внатрешен и надворешен промет ,производтсво и услуги,собраќај , 
туризам и угостителство  ШПУТИМ КОМЕРЦ Алити ДООЕЛ експорт -импорт 
Гостивар    
 
1. А –Дозвола за усогласување со оперативен план на операторот Друштво за 
внатрешен и надворешен промет ,производтсво и услуги,собраќај , туризам и 
угостителство  ШПУТИМ КОМЕРЦ Алити ДООЕЛ експорт -импорт Гостивар    бр.11-
2535/1 од  27.02.2014,  се одзема. 
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                                                                       Образложение 
 
     
Правниот субјект Друштво за внатрешен и надворешен промет ,производтсво и 
услуги,собраќај , туризам и угостителство  ШПУТИМ КОМЕРЦ Алити ДООЕЛ 
експорт -импорт Гостивар, носител на А-Дозвола за усогласување со оперативен 
план бр.11-2535/1 од  27.02.2014 , согласно процедурата за интегрирано спречување и 
контрола на загадувањето, има обврски и задолжувања кои треба да ги реализира 
во прeдвиден рок, редовно да доставува годишни извештаи, да известува за измени 
во инсталацијата,  и сл ,ги нема реализирано активностите од оперативниот план. 
 
Правниот субјект Друштво за внатрешен и надворешен промет ,производтсво и 
услуги,собраќај , туризам и угостителство  ШПУТИМ КОМЕРЦ Алити ДООЕЛ 
експорт -импорт Гостивар, во определен рок не постапиле по дадените 
задолжувања димензионирани во дозволата, не ги реализирал активностите  од 
оперативниот план. 
 
1. Едукација и тренинг обука на сите вработени со цел подигање на свеста на 
вработените за водење грижа на животна средина. 
2.   Имплементирање на Системот за управување со животна средина  ISO 14001. 
3.  Редукција на емисии на прашина . 
4.  Намалување на можноста за истекување и емисии во почвата и изградба на 
бетонски кади ( танквани) и јами . 
5.   Намалување на негативен визуелен ефект на животнава средина и физичко 
уредување на просторот. 
6.   Покривање на складиштето за суровина,горива со цел намалување на емисија на 
фугитивна прашина 
 
  Дополнително од страна на Државен инспекторат за животна средина, при 
спроведен вонреден надзор на ден 05.12.2017  е констатирана фактичка состојба, 
записник бр.ИП1 16-90 . 
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Со оглед на тоа што од страна на операторот  Друштво за внатрешен и надворешен 
промет ,производтсво и услуги,собраќај , туризам и угостителство  ШПУТИМ 
КОМЕРЦ Алити ДООЕЛ експорт -импорт Гостивар: 
 
 
 
 
 

- Не постапил по Активностите од оперативниот план  и не ги исполнил 
активностите од оперативниот план  

Министерството за животна средина и просторно планирање во согласност со член 
119 став (1) од Законот за животна средина одлучи како во диспозитивот на ова 
решение. 
Имајќи го предвид погоре изнесеното се донесе решение како во диспозитивот 
  
 
 
 
 
 
Жалбата не го одлага извршувањето на решението. 
Упатсво за правното средство: Против ова решение може да се изјави жалба до 
Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос 
во втор степен во рок од 15 дена од приемот на Решението таксирана во износ од  од 
250 денари, административна такса во готови пари на уплатата сметка 840 ххх 031 
61 во рамките на трезосрката сметка. 
 

 
......................................................................................................................................................... 
 
  
                                                                                                                    МИНИСТЕР 
                                                                                                                  Naser Nuredini 
 
Изготвил: Fatos Balliu 
Одобрил: Nazim Aliti 
Одобрил:Директор на Управа за животна средина 

                Xhezmi Saliu   
 


